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RAPORT - TETOR 2023 

 

 

• ALPEX DAM – Rezultatet e Muajit 

Në Tetor 2023, një volum total prej 96,552.7 MWh u tregtua në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX 

me një çmim klerues mesatar prej 107.79 €/MWh.  

 

• Anëtarët e rinj të Bursës 

Në Tetor, ALPEX mirëpriti Devoll Hydropower Sh.A, për Zonën Ofertuese të Shqipërisë, si 

Anëtarin më të ri në Tregun e Ditës në Avancë të ALPEX. 

 

 

 

 

 

 

Periudha Volumet (MWh) Faturimi Blerje-Shitje (€) Çmimi Mesatar (€/MWh) 

Shtator 2023 66,715 € 13,872,502 € 103.84  

Tetor 2023 96,553 € 20,905,783 € 107.79  

Varianca    44.72%  50.7%   3.8 % 

  

 

     

Tetor 2023 Çmimi Klerues (€/MWh) Volumi (MWh) 

Mesatar ditor € 107.79                             3,114.6  

Max. ditor € 241.09                             3,278.3  

Min. ditor € 20.00                             2,817.4  

Total -                           96,552.7  
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ÇMIMET DHE VOLUMET MESATARE  PËR ÇDO NJËSI KOHORE TREGU – TETOR 2023 

MTU 00-01 01-02 02-03 03-04 04-05 05-06 06-07 07-08 08-09 09-10 10-11 11-12 

Volumi (MWh) 115.55 114.77 119.68 115.94 112.35 113.34 121.17 133.32 145.98 149.20 148.61 148.63 

Çmimi (€/MWh) 91.83 86.24 82.40 78.28 79.23 90.21 119.66 141.16 135.36 108.98 94.50 84.19 

MTU 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21 21-22 22-23 23-24 

Volumi (MWh) 146.21 145.85 143.99 137.55 129.77 127.14 130.17 130.35 127.70 122.96 118.40 115.99 

Çmimi (€/MWh) 75.58 71.97 76.16 93.15 113.50 139.81 168.77 185.31 145.42 121.31 111.12 92.70 
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Çmimi Klerues Mesatar dhe Volumet Totale Ditore - Tetor 2023

Tot Volume Avg. MCP


